
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

780.00154,837.9033,337.90121,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 154,837.9033,337.90121,500.00 780.00IMPUESTOS MUNICIPALES

57,337.9033,337.9024,000.00 120.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
349.79349.79 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

349.79349.79 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
39,288.1131,288.11 120.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 8,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 120.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

180.00180.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
3,350.003,350.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

27,758.1127,758.11 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
7,700.001,700.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.00500.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

1,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

33,000.000.0033,000.00 560.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

09:37 p.m.
17/10/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: JUNIOR.ROMERO

Pagina: 1 de 4

SAN MIGUELITO, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2023

1 de 417/10/2023 09:37:41 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 560.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 560.0010,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,500.000.0014,500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 100.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
40,000.000.0040,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
40,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,910.00187,945.004,445.00183,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 187,945.004,445.00183,500.00 2,910.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
187,945.004,445.00183,500.00 2,910.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
187,445.004,445.00 2,910.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 183,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,995.001,995.00 1,040.001,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

12,000.000.00 990.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,850.002,350.00 150.001,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

145,000.000.00 100.00145,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
3,000.000.00 30.003,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

600.00100.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 500.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,723.7018,860.6213,860.625,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 18,860.6213,860.625,000.00 1,723.70INTERESES POR DEPOSITOS
18,860.6213,860.625,000.00 1,723.70Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

296,098.343,589,282.21389,997.113,199,285.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,589,282.21389,997.113,199,285.10 296,098.34TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,589,282.21389,997.113,199,285.10 296,098.34Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,589,282.21389,997.11 296,098.34Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,199,285.10

3,589,282.21389,997.11 296,098.343,199,285.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,184,393.3816,457,004.173,659,863.7812,797,140.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,457,004.173,659,863.7812,797,140.39 1,184,393.38TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,457,004.173,659,863.7812,797,140.39 1,184,393.38Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,457,128.831,659,988.44 1,184,393.38Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,797,140.39

14,357,128.831,559,988.44 1,184,393.3812,797,140.3922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 FONDO RESIDUO SOLIDO
1,999,875.341,999,875.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

1,999,875.341,999,875.34 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDO CAMINOS PRODUCTIVOS.
0.003,663,848.933,663,848.930.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,663,848.933,663,848.930.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,663,848.933,663,848.930.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

734,326.30734,326.30 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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734,326.30734,326.30 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
2,929,522.632,929,522.63 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,929,522.632,929,522.63 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,485,905.4224,071,778.8316,306,425.49TOTAL: 7,765,353.34

Fecha Inicio: 01/09/2023
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